ДОГОВОР

ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«___»_________________20___года               №_______________                                           город  Москва

________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», в лице _______________________________________________________________, с одной стороны и  ООО  «ПАЛЛИЙ», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице генерального директора Мартынюка А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет   договора

1.1.  Настоящий  договор  регулирует  взаимоотношение  сторон   при  выполнении  Перевозчиком  работ  и  услуг  в  интересах  Клиента, связанных  с  организацией  перевозок  грузов  и  сопутствующих  перевозке  операций  в  междугороднем сообщении.

1.2. Клиент  поручает, а  Перевозчик  принимает  на  себя  организацию перевозок  грузов  в междугороднем сообщении и  осуществляет  их  экспедиционное  обслуживание  собственными  силами, за счет и по поручению Клиента,  путем  привлечения  третьих  лиц.
2. Права  и  обязанности  Перевозчика

2.1.     Организовать  от  своего  имени  перевозки  грузов  по  заявкам  и  поручениям Клиента  в  междугороднем автомобильном  сообщении.

2.2. Осуществлять подбор транспортных  средств  в целях  перевозки  в  полном  соответствии  с требованиями  Клиента.
2.3. Предоставить Клиенту  автотранспортные  средства  под  погрузку  в  соответствии  со  сроками, указанными  в приложении №1 (заявке),  являющейся  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.

2.4.  Осуществлять  оперативный  контроль  над  выполнением  перевозок  грузов,  информировать  Клиента  обо  всех  изменениях, имеющих  для  него  существенное  значение.

2.5.  Организовывать  по  желанию  Клиента  сопровождение, страхование,  вооруженную  охрану грузов,  выполнять  другие  поручения  Клиента   с возмещением  расходов   в  соответствии  с  установленными сторонами  порядком.

2.6.   Перевозчик  в  праве  отказаться  от  исполнения  поданной  Клиентом  заявки  в  случаях  если Клиент :

-  прислал заявку на перевозку после 15.00 дня, предшествующего планируемой перевозке.
-  предоставил к перевозке груз, требующий специальных режимов транспортировки

-  не предоставил товарно-сопроводительных документов на груз

-  предоставил груз превышающий по массе или объему нормы загрузки заказанного автомобиля

- планирует использовать грузовое транспортное средство не по прямому назначению (перевозка пассажиров, буксировка и т.п.).
3.  Права и  обязанности  Клиента

3.1. Предоставлять  Перевозчику всю  информацию  и  необходимые  документы, для  выполнения  поручений  Клиента.

3.2. Своевременно  и  полностью оплачивать  услуги  Перевозчика  и  все понесенные Перевозчиком  расходы , связанные с выполнением  поручений  Клиента.

3.3. Согласовывать с Перевозчиком конкретный объем, характер и стоимость услуг, согласно базовым тарифам  (приложение № 2) в виде предоставления Перевозчику  заявки на каждую конкретную перевозку по форме, указанной в приложении №2 к настоящему договору.

3.4.  Предоставлять  грузы  по  номенклатуре и  в  количестве, указанном в заявке, в таре и упаковке, обеспечивающих его сохранность, а так же документы, необходимые для  перевозки. Грузы не оформленные надлежащими товарно-транспортным документами, Перевозчиком к перевозке  не принимаются.

3.5.  Изменять условия  перевозки, указанные в заявке, не  позднее  24 ч до момента  выхода  автотранспортного  средства  на  погрузку.

3.6.  Обеспечить  своевременное  и  надлежащее  оформление  в  установленном  порядке  путевых  листов и товарно-сопроводительных  документов :производить отметку  фактического времени  прибытия  автотранспортных  средств  из  пунктов  погрузки  и   выгрузки.

4. Цена и порядок расчетов.

        4.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору  услуг определяется  Перевозчиком  в  соответствии с  заявкой  Клиента  исходя из стоимости перевозки указанной в приложении №2 (заявке) или, в случае ее отсутствия исходя  из  базовых  тарифов,  устанавливаемых  Перевозчиком в приложении № 1. При  изменении  базовых  тарифов  Перевозчик  обязан в  течение  24 часов довести  до  сведения  Клиента  размер  новых  тарифов  своих  услуг.
        4.2. Оказываемые  по  настоящему     Договору  услуги,  оплачиваются  Клиентом  путем  перечисления  денежных средств  на  расчетный  счет  Перевозчика или оплатой в кассу Перевозчика наличными денежными средствами,  не  позднее  срока указанного в приложении №2, а если он не указан, то не позднее трех  банковских  дней с  момента  выставления Клиенту  счета  на  оплату  оказанных  услуг.  Датой  оплаты  считать дату  списания  денежных  средств  со  счета  банка  Клиента или дату поступления денежных средств в кассу Перевозчика. В случае неоплаты услуг в установленные сроки, Перевозчик имеет право удерживать груз Заказчика до момента оплаты, с выставлением дополнительного счета связанного с хранением груза в период ожидания оплаты.
       4.3. Основанием  для  выставления  счета  Клиенту служат планируемые (предоплата) или оказанные (оплата по факту)  по Настоящему Договору транспортно-экспедиционные услуги.
       4.4. Документами подтверждающими факт оказания услуг в равной степени являются любой из нижеперечисленных документов:

              -    Товарно-транспортная накладная

              - Талон перевозчика с указанием времени окончания работ, заверенный печатью                грузоотправителя или грузополучателя
              -    Путевой лист
       4.5. Все  расчеты  по  настоящему  Договору  производятся  в  рублях.
       4.6 В случае, если просрочка оплаты по счету превышает один календарный месяц с момента получения счета Клиентом, Перевозчик вправе выставить штраф в размере 30000 рублей, независимо от суммы счета.
5. Ответственность  сторон.

          5.1. Стороны  несут  ответственность  за  неисполнение    или  ненадлежащее  исполнение  обязательств
по  настоящему  договору   в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ. Предел ответственности со стороны перевозчика по настоящему договору составляет 1000000 (Один миллион) рублей.
5.2.  Перевозчик  несет    ответственность  за  утрату,  порчу  или  повреждение  груза  Клиента  при  наличии  прямой  вины  Перевозчика  в  соответствии с  действующим  законодательством  РФ. Перевозчик  освобождается  от  ответственности  за  утрату, недостачу,  или  повреждение  груза  в  случаях  когда:

           1. груз  прибыл  в  исправном  автомобиле  (контейнере) за  исправными  пломбами       грузоотправителя, а  штучный  груз  - с  исправной  защитной  маркировкой, бандеролями, пломбами  грузоотправителя;

           2.  недостача, порча, или  повреждение  произошли   вследствие  естественных  причин,  связанных  с  перевозкой  груза  на  открытом  подвижном  составе;

           3.  груз перевозился в сопровождении Перевозчика грузоотправителя ( грузополучателя );

           4.  недостача  груза  не  превышает  норм  естественной  убыли.

           5. недостача или утрата груза произошла вследствие неправомерных действий третьих лиц     совершенных по злому умыслу.

         5.3.  В случае  задержки  оплаты  оказанных  услуг  по  настоящему  договору  Клиент  уплачивает Перевозчику  пеню  в  размере  0,1%  за каждый  день  просрочки  от  стоимости  неоплаченных  услуг.

         5.4. Клиент  несет  за повреждение  или  порчу  автотранспортного  средства  вследствие  ненадлежащей  погрузки (выгрузки) и  крепления  груза  Клиент  возмещает  убытки  Перевозчику.

         5.5. Подлежащие  взысканию  убытки   уплачиваются  виновной  стороной  в  срок  до  пяти  банковских  дней  с  момента  предъявления  соответствующего счета  Стороной  путем  перечисления  всей  суммы  убытков  на  расчетный  счет другой  стороны.

        5.6. Перевозчик  освобождается  от  ответственности  за  неисполнение  условий  настоящего Договора,  если  оно  явилось  следствием  аварий или дорожно-транспортных  происшествий, произошедших  не  по  вине  сторон.

         5.7 Факт и степень ответственности устанавливается только судебными органами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.Форс - Мажор.

        6.1. Ни  одна  из  сторон  не несет  ответственности  перед  другой  стороной  за   невыполнение  обязательств  по  настоящему  договору,  обусловленное   обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон,  и  которые  нельзя  предвидеть  или  избежать  разумными  способами  ( форс-мажорные  обстоятельства.)

         К  форс-мажорным  обстоятельствам  относятся:  объявленная  или  фактическая  война, запретные  действия  властей,  гражданские  волнения,  эпидемия,  блокада,  эмбарго, землетрясения,  наводнения, пожары  и  другие  стихийные  бедствия,    катастрофы,    а  также  законы и  правительственные  нормативные  акты,  принятие  которых  делает  выполнение  настоящего  Договора  невозможным.

         Документ, выданный  соответствующим  компетентным  органом,  является  достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия непреодолимой силы.

         6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения  обстоятельств по Договору по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

         6.3  Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в  течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия,  вызванные этими обстоятельствами.

7.Срок действия договора.

         7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует бессрочно, до момента подписания нового договора. В случае подписания нового договора, старый договор утрачивает свою силу.
        7.2  Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон с составлением соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

        7.3  Расторжение  настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его требований.

8. Порядок разрешения споров.
       8.1. Стороны  примут  все  меры  по  урегулированию  возникших  разногласий  путем  проведения  переговоров.  Если  согласие  достигнуто  не  будет,  споры  между   Сторонами  подлежат  рассмотрению  в  Арбитражном  суде  г.  Москвы  в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ.

      8.3  До  предъявления  иска  в  суд  обязательно  предъявление  претензии,  к которой  должны  быть  приложены  документы, подтверждающие  заявленные  требования.

      8.4  При  наличии  претензий  они  могут  быть  предъявлены  в  срок установленный законодательством РФ. Претензии  подлежат  рассмотрению  в  срок  установленный законодательством РФ.  Если  в  течении  указанного  срока  претензия  не  предъявлена,  Стороны  теряют  право  на  ее  предъявление.  Дата  почтового  штемпеля  места  отправки  считается   датой  предъявления  претензии.

         8.5 В случае полного или частичного отказа в удовлетворении  претензии  должны  быть возвращены приложенные к претензии  документы. В случае удовлетворения претензии в полном  объеме, приложенные к ней  документы  не возвращаются.

      8.6. Иск в суд  может быть заявлен в случаях  полного или  частичного  отказа  в  удовлетворении  претензии, либо неполучения  на  нее ответа в установленный  срок с учетом времени, необходимого на доставку  претензии  и ответа на нее, либо просрочки  в оплате суммы  признанных  требований.
9.Заключительные  положения.
        9.1Все изменения и (или) дополнения  к  настоящему Договору действительны и имеют юридическую силу при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

          9.2. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего  Договора, теряют силу со дня подписания Договора.

          9.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора и приложений к нему, должна быть письменно подтверждена   Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору.

          9.4. При изменении наименования Сторон, их юридического положения и правоспособности, адресов и платежных  реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего Договора, Сторона, у которой произошли указанные изменения, незамедлительно сообщает другой Стороне об этих изменениях. В том случае, если сведения о произошедших изменениях не были своевременно представлены одной из Сторон, обязательство считается принятым другой Стороной надлежащим образом без учета таких изменении. При этом риск возможных убытков несет Сторона, ответственная за не предоставление или несвоевременное предоставление сведений о произошедших изменениях.

          9.5. Название настоящего Договора, его разделов и пунктов приняты  для удобства    пользования и не могут рассматриваться как положения , имеющие самостоятельное значение.

          9.6. Стороны обязуются не передавать прав и обязанностей  по настоящему Договору, как по частям, так и в целом третьем лицам без предварительного согласования. Достигнутое согласие на уступку действительно только при оформлении в письменном виде.

          9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором ,  Стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации.

 9.8. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

 9.9 Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Клиент:
	ПЕРЕВОЗЧИК: ООО «Паллий»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	113186, РФ, г. Москва, Ул.Нагорная, д. 15, стр. 8.

	Фактический адрес:

	119313, РФ, г. Москва, ул. Академика Пилюгина д.14, корп. 1

	Тел/факс
	7(495) 648-6098

	Р/сч.
	Р/сч. 40702810400710041455

	Банк
	Банк: ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» г. Москва

	БИК
	БИК 044525243

	К/сч.
	К/сч  30101810000000000243

	ИНН

	ИНН/КПП   7707201530/ 772701001

	Генеральный директор

____________________/______________/
	Генеральный директор

___________________________/Мартынюк А.А./